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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 13. februar 2017 har udvalget efter ønske fra Jacob Mark (SF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 113 (alm. del) 

Det fremgår af aftaleteksten om begrænsning af dobbeltuddannelse fra november 

2016, at der vil blive igangsat en møderække med professionshøjskoler, universite-

ter og kunstneriske institutioner om videreuddannelsesmuligheder og smidige 

overgange på det tekniske område, herunder for bygningskonstruktører og diplom-

ingeniører. Ministeren bedes oplyse, hvilke aktiviteter der er iværksat. 

 

Svar 

I aftalen om begrænsning af dobbeltuddannelse har aftalepartierne afsat 5 mio. kr. 

til at understøtte udviklingen af uddannelsesveje i særlige tilfælde, hvor der viser 

sig at være uhensigtsmæssige blindgyder for studerende. Partierne har tillige aftalt 

at understøtte, at alle fortsat skal have gode muligheder for videreuddannelse og 

løbende opkvalificering. Uddannelses- og Forskningsministeriet er i gang med at 

følge op på de aftalte tiltag. 

 

Styrelsen for Forskning og Uddannelse har således kortlagt bygningskonstruktø-

rernes videreuddannelsesmuligheder og mødes medio marts med Danske Professi-

onshøjskoler for at drøfte spørgsmålet. På baggrund af mødet vil styrelsen invitere 

relevante uddannelsesinstitutioner til drøftelser om behovet for udvikling af ud-

dannelsesveje. Styrelsen har tillige planlagt en dialog med øvrige relevante uddan-

nelsesinstitutioner om mulighederne for at forbedre fagligt relevante overgange fra 

bachelor- og professionsbachelor til kandidatuddannelse. Dialogen forventes gen-

nemført inden sommerferien. Endelig er det aftalt, at Styrelsen for Institutioner og 

Uddannelsesstøtte drøfter potentialet for at udbyde flere hele uddannelser tilrette-

lagt på deltid, hvor der er efterspørgsel herefter, på næstkommende møde i univer-

siteternes uddannelsesudvalg og i professionshøjskolernes rektorkollegium med 

henblik på at identificere eventuelle barrierer for at udbyde flere deltidsuddannel-

ser. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pind 
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